INDICAÇÃO  Nº  48/2025,  encaminhada  ao  Excelentíssimo  Senhor 
Governador  do  Estado,  FÁBIO  CRUZ  MITIDIERI  e  ao  Senhor  Diretor-
Presidente do Departamento Estadual de Infraestrutura Rodoviária de Sergipe, 
ANDERSON DAS NEVES NASCIMENTO, que viabilizem a recuperação 
asfáltica de aproximadamente 1.590 (Um mil, quinhentos e noventa metros), 
na  Rua  Aurino  Dias  Menezes,  no  Município  de  Cristinápolis,  que  liga  o 
Centro da Cidade a Rodovia SE-295. A referida via encontra-se em condições 
precárias,  causando  transtornos,  riscos  de  acidentes  e  comprometendo  a 
segurança da população que reside nas proximidades.